
AZIENDA SANITARIA LOCALE SALERNO
VIA NIZZA,146-84124-SALERNO

DELIBERAZIONE
Proposta:
Proponente: Dipartimento di Prevenzione

Provvedimento con Esecutività:

Ordinaria

X Immediata Motivazione:

Altre fattispecie Come indicato nel corpo del provvedimento.

Oggetto:  Centro di riferimento per la sanità animale (Cresan) - provvedimenti

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

1



Alla stregua dell'istruttoria compiuta e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè per espressa
dichiarazione di regolarità tecnica ed amministrativa della stessa resa a mezzo di
sottoscrizione della presente, da parte de IL DIRETTORE\IL DIRIGENTE di Dipartimento di
Prevenzione

PREMESSO
che con Delibera della Giunta Regionale n. 479 del 27/09/2022 è stato approvato lo
schema di rinnovo del protocollo di intesa per il funzionamento del Centro di
riferimento Regionale per la sanità animale”;
che la Deliberazione del Direttore Generale n. 911 del 19.07.2021, avente ad oggetto
“Regolamento dei Centri di riferimento Regionali: CRESAN, CRISSAP e CERVENE”;
che con Delibera del Direttore Generale ASL Salerno, n. 143 del 14.02.2023 ad oggetto:
“Delibera della Giunta Regionale n. 479 del 27/09/2022 - Approvazione schema di
rinnovo del protocollo di intesa per il funzionamento del Centro di riferimento
Regionale per la sanità animale - Provvedimenti” è stato nominato Direttore Tecnico
del CRESAN;
che il Decreto Dirigenziale n. 44 del 31/01/2023, dell’UOD Prevenzione e SPV, di
approvazione del DPAR dei Controlli Ufficiali in materia di Sicurezza Alimentare e
Sanità Pubblica Veterinaria- Anno 2023; 
che con nota prot.37 del 27/03/2023 il direttore Tecnico del Cresan ha formulato
richiesta per l'individuazione di locali da destinare a sede del centro di riferimento
regionale per la sanità animale (Cresan);
che con nota prot.42 del 31/03/2023 il direttore Tecnico del Cresan ha formulato proposta
per l'individuazione di personale da destinare alle attività afferenti al centro di riferimento
regionale per la sanità animale (Cresan);

Preso atto

della nota prot. 2022/0270372 del 23/05/2022 della UOD Prevenzione e SPV della
Giunta regionale della Campania, con la quale è stato inviato ai Direttori Generali delle
AA.SS.LL. il Piano dei Fabbisogni di Personale del Polo Didattico Integrato e dei Centri
di Riferimento Regionale, che prevede per l’ASL di Salerno almeno 9 (nove) medici
veterinari dei quali da assegnare ai tre Centri ospitati;

●

della nota prot. 2023.0135365 del 13/03/2023 con la quale la UOD Prevenzione e SPV
della Giunta regionale della Campania, ad oggetto: “Centro di Riferimento Regionale
per la Sanità Animale. Individuazione del personale dedicato”, chiede l’individuazione
del personale da assegnare al Centro CRESAN;

●

 
Considerato che 

 

l’art. 4 del “Regolamento dei Centri di riferimento Regionali: CRESAN, CRISSAP e
CERVENE” approvato con Delibera del Direttore Generale n. 911 del 19.07.2021, prevede

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

2



 

 

Per quanto in premessa, che qui si intende integralmente riportato
 

che: 
l’individuazione del Personale della Dirigenza e del comparto (dirigenti, specialisti
ambulatoriali, tecnici, amministrativi) assegnati ai predetti Centri di riferimento regionali,
ubicati presso l’ASL Salerno, avviene su proposta dei Direttori Tecnici dei Centri, già
designati con Deliberazione del Direttore Generale, sentito il Direttore del Dipartimento di
Prevenzione;

ATTESTATO:
che il presente provvedimento, alla stregua dell' istruttoria compiuta, e delle risultanze e degli
atti tutti richiamati nella premessa,costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e
legittimo, nella forma e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall' art.1 della L.20/94 e successive
modifiche;

ATTESTATA:
che la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.Lgs
196/2003 così come integrato con le modifiche introdotte dal D.Lgs 101/2018 per l'
adeguamento della normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle
novelle introdotte dalla legge 27 dicembre 2019 n.160, che contiene principi e prescrizioni
per il trattamento dei dati personali, a che con riferimento alla loro "diffusione", e dichiarato di
aver valutato la rispondenza del testo, compreso degli eventuali allegati, destinato alla
diffusione per il mezzo dell' Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la
pubblicazione nei modi di legge;

DICHIARATO:
che la documentazione originale a supporto del presente provvedimento è deposita e
custodita agli del Dipartimento/U.O. proponente;
che non sussistono motivi ostativi a procedere essendo l' atto conforme alle disposizioni di
legge in materia ed ai regolamenti e/o direttive dell'Ente, nonchè coerente con gli obiettivi
strategici individuati dalla Direzione Generale e le finalità istituzionali dell'Ente.

Il Responsabile del procedimento dichiara:
l' insussistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell' articolo 6 bis della
Legge n.241/90 in relazione al citato provvedimento e l' aderenza del presente atto alle
misure previste nel vigente piano anticorruzione.

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE

di individuare:

sentiti i Direttori delle UUOOCC Sanità Animale, Igiene e sicurezza alimenti di origine
animale e Igiene degli allevamenti e produzioni zootecniche, cui afferisce il personale della

-

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

3



Dirigenza da assegnare al CRESAN da riportare nel modello “4” del Documento di
Programmazione Annuale Territoriale (DPAT), i seguenti medici veterinari:

Dott. Domenico Rufrano (50%)-
Dott. Francesco Grippa (50%)-
Dott. Adriano Pacini (50%)-
Dott. Giuseppe Parente (25%)-
Dott. Felice Giglio (25%)-
Dott. Gaetano ferrari (25%)-
Dott. Nicola Amabile (25%)-
Dott. Giovanni Cirone (5%)-
Dott. Angelo Padula (5%)-
Dott. Eduardo Grieco (5%)-
Dott. Angelo Salvatore Pepe (10%);-

il dott. Matteo Ruggiero dirigente amministrativo  del Dipartimento di Prevenzione, quale
Coordinatore del gruppo di supporto amministrativo, che si avvarrà  di volta in volta del
personale del comparto, per la gestione  economica, acquisizione di beni e servizi, delle
risorse umane, cassa economale, sistemi informativi e di quanto altro per la regolare
funzionalità del Centro;

-

la sede del Centro di Riferimento Regionale per la Sanità Animale (Cresan) presso il
Dipartimento di Prevenzione in via F. Ricco 50 - Nocera Inferiore.

-

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

4



-
-

IL RESPONSABILE DELL' ISTRUTTORIA:Della Porta Domenico
IL DIRETTORE \ DIRIGENTE Dipartimento di Prevenzione - [ Della Porta Domenico ]

di approvare la proposta formulata che qui si intende integralmente riportata;
di trasmettere il presente provvedimento ai destinatari indicati in proposta.

 

IL DIRETTORE GENERALE

IN VIRTÙ dei poteri conferitigli con D.G.R.C. n. 322 del 21/06/2022 e D.P.G.R.C. n. 110 del
04/08/2022;

Vista la proposta formulata dal Direttore/Dirigente proponente alla stregua dell'istruttoria
compiuta dallo stesso e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nella premessa,costituenti
istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè dell' espressa dichiarazione di regolarità e
legittimità della stessa, a mezzo sottoscrizione , nella forma e nella sostanza ai sensi della
vigente normativa e utilità per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto
dall'art.1 della L.20\94 e successive modifiche;

Acquisiti i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario:

PARERE

X Favorevole

Non Favorevole

Motivazione (In caso di parere non favorevole)
Germano Perito FIRMATO

PARERE

X Favorevole

Non Favorevole

Motivazione (In caso di parere non favorevole)
Primo Sergianni FIRMATO

DELIBERA

per i motivi di cui alla premessa che qui si intendono integralmente riportati:

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

5



 
 

IL DIRETTORE GENERALE

Ing.Gennaro Sosto

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

6



Trasmessa ai soggetti esterni sotto elencati a cura del servizio proponente:
Notificata ai soggetti interni sotto elencati:

Dipartimento di Prevenzione
UOC Gestione dei Flussi Finanziari ed Economico Gestionali
Collegio Sindacale

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

7


	Delibera: N.ro 558 del 17-05-2023
	Proposta: N.ro 211 del 12-05-2023
		2023-05-17T21:06:28+0200
	GENNARO SOSTO


		2023-05-18T10:28:12+0200
	ELIANA AMBROSIO




